
               

       

   
      

  

 

 

  

 
       

 

  

    
       

       

 

 

 

  

 

    

  
    

 

 

  

  

 

 

         

      

   

 

 

  

  
          

     

 

 

 

  

       
 

 

  

 

   

   

 

         

  

 

 

  

    

 

  

   
 

 

  

   

   

 

         

    

         

  

 

 

  

  
       

 

  

BVBO 2.0 Schuljahre 2019/20 und 2020/21 | Umsetzende Bildungsdienstleister*innen 

Bezirk Verantwortl. Träger im Bezirk Konsortialpartner im Bezirk Ansprechpartner *in E-Mail Telefon 

Charlottenburg-

Wilmersdorf 
Studio2B GmbH 

Forum Berufsbildung e. V., Pfefferwerk Stadtkultur 

gGmbH, Schildkröte GmbH 

Frau 

Sarah Eilingsfeld 
sarah.eilingsfeld@studio2b.de 

030 

634998-706 

Friedrichshain-

Kreuzberg 
Schildkröte GmbH 

Forum Berufsbildung e. V., GFBM gGmbH, Studio2B 

GmbH 

Frau 

Katja Mann 
mann@schildkroete-berlin.de 

030 

6120963914 

Lichtenberg 
bildungsmarkt vulkan & waldenser 

gmbh 

Kiezküchen GmbH, spok sport und kultur gmbh, 

Comhard GmbH, FVAJ e. V., gaetan-data GmbH, 

Studio2B GmbH 

Herr 

Jürgen Ullrich 
jullrich@bildungsmarkt.org 

030 

549790-46 

Marzahn-

Hellersdorf 

ABU Akademie für Berufsförderung 

und Umschulung gGmbH 
Studio2B GmbH, Bildungsinstitut Brückner GmbH 

Frau 

Petra Winkelmann 
winkelmann@abu-ggmbh.de 

030 

549960-110 

Mitte 

Christliches Jugenddorfwerk 

Deutschlands e.V. 

CJD Berlin-Brandenburg 

Forum Berufsbildung e. V., Life, mehr als lernen e. 

V., Pfefferwerk Stadtkultur gGmbH; SOS-Kinderdorf 

e. V., Zukunftsbau GmbH 

Herr 

Andreas Weber 
andreas.weber@cjd.de 

030 

790901-975 

Neukölln Alte Feuerwache e.V. 
SBH Nord GmbH, mehr als lernen e. V., Studio2B 

GmbH, ibbw-consult gGmbH, Schildkröte GmbH, 

GFBM gGmbH 

Herr 

Stefan Karten 
stefan.karten@alte-feuerwache.de 

030 

627-29206 

Pankow WeTeK Berlin gGmbH Studio2B GmbH, Pfefferwerk Stadtkultur gGmbH 
Frau 

Susanne Bodenmüller 
bodenmueller@wetek.de 

030 

443833-16 

Reinickendorf 

GFBM - Gemeinnützige 

Gesellschaft für berufsbildende 

Maßnahmen mbH 

mehr als lernen e. V., SBH Nord GmbH, Studio2B 

GmbH, Schildkröte GmbH 

Herr 

Niklas Brückner 
brueckner@gfbm.de 

030 

755144-70 

Spandau 
Sozial-kulturelle Netzwerke casa 

e.V. 
-----

Frau 

Anke Hudetz 
anke.hudetz@casa-ev.de 

030 

62202302 

Steglitz-Zehlendorf FORUM Berufsbildung e. V. -----
Frau 

Lea Miram 
lea.miram@forum-berufsbildung.de 

030 

259008-53 

Tempelhof-

Schöneberg 

GFBM - Gemeinnützige 

Gesellschaft für berufsbildende 

Maßnahmen mbH 

Alte Feuerwache e. V., Forum Berufsbildung e. V., IB 

Berlin-Brandenburg gGmbH, ibbw-consult gGmbH, 

mehr als lernen e. V., SBH Nord GmbH, Schildkröte 

GmbH, Studio2B GmbH 

Herr 

Niklas Brückner 
brueckner@gfbm.de 

030 

755144-70 

Treptow-Köpenick SBH Nord GmbH 
Studio2B gmbH, Schildkröte GmbH, WeTek Berlin 

gGmbH 

Frau 

Miriam Thurn 
miriam.thurn@sbh-nord.de 

030 

4998070615 


